
 
 
             
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 22.04.2022 № 1477-п 

 
 
 
 
 
 
                              
                                
О временной комиссии по мониторингу 
в базовых отраслях экономики  в 
условиях санкций в городском округе 
город Брянск 
 
 
 

В соответствии с распоряжением Правительства Брянской области  
от 09.03.2022 № 24-рп «О межведомственной комиссии по мониторингу  
в базовых отраслях экономики в условиях санкций в Брянской области»,  
в целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной 
стабильности в городском округе город Брянск (далее – город Брянск) 
  
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать временную комиссию по мониторингу в базовых отраслях 
экономики в условиях санкций в городе Брянске и утвердить ее состав 
(приложение № 1). 

 
2. Утвердить Положение о временной комиссии по мониторингу  

в базовых отраслях экономики в условиях санкций в городе Брянске 
(приложение № 2). 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
  



 2

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.  
  
Глава администрации                                                         А.Н. Макаров 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Приложение № 1 к постановлению 
Брянской городской администрации 
от 22.04.2022 № 1477-п     

 
 

Состав  
временной комиссии по мониторингу в базовых отраслях экономики  

в условиях санкций в городе Брянске  
 
Макаров Александр 
Николаевич 

- Глава городской администрации, 
председатель временной комиссии 
 

Астахова  
Ольга Казимировна 

- заместитель Главы городской администрации, 
заместитель председателя временной комиссии 
 

Седых 
Наталья Николаевна 

- начальник отдела прогнозирования и 
инвестиций комитета по экономике Брянской 
городской администрации, секретарь комиссии 

 
Члены межведомственной комиссии 
 
Кошарный 
Станислав Николаевич 

- первый заместитель Главы городской 
администрации  
 

Миронова  
Валентина Михайловна 
 

- заместитель Главы городской администрации 

Голубокий  
Николай Иванович 
 

- заместитель Главы городской администрации 

Коньшаков  
Максим Викторович 
 

- заместитель Главы городской администрации 

Андреева  
Алевтина Александровна 
 

- руководитель аппарата Брянской городской 
администрации 

Корхов 
Виктор Владимирович 
 

- заместитель председателя Брянского 
городского Совета народных депутатов 
(по согласованию) 
 

Карпов 
Игорь Александрович 
 

- депутат Брянского городского Совета 
народных депутатов (по согласованию) 



 4

Корнилов 
Дмитрий Юрьевич 
 

- председатель комитета по инвестиционной 
политике и предпринимательству Брянского 
городского Совета народных депутатов  
(по согласованию) 
 

Стародубкина  
Лариса Евгеньевна 
 

- председатель комитета по экономике 
Брянской городской администрации 
 

Тюканько  
Владимир Владимирович 

- председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации 
 

Перепечко  
Светлана Анатольевна 
 

- начальник Управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской 
администрации 
 

Качур 
Елена Владимировна 

- начальник финансового управления Брянской 
городской администрации  
 

Андреева  
Нина Викторовна 

- начальник отдела муниципального заказа 
Брянской городской администрации 
 

Амелькин 
Эдуард Александрович 

- начальник управления культуры Брянской 
городской администрации 
 

Потворов  
Иван Иванович 

- начальник управления образования Брянской 
городской администрации 
 

Погорелов  
Александр Геннадьевич 

- председатель комитета по физической 
культуре и спорту Брянской городской 
администрации 
 

Молоканова 
Ирина Петровна 

- председатель комитета по делам молодежи, 
семьи, материнства и детства Брянской 
городской администрации 
 

Чубчиков 
Игорь Александрович 

- начальник отдела по транспорту Брянской 
городской администрации 
 

Канаева  
Ольга Николаевна 

- начальник отдела по организации торговли, 
общественного питания и бытовых услуг 
Брянской городской администрации 
 
 
 



 5

Волкова 
Татьяна Владимировна 

- начальник Управления по строительству и 
развитию территории Брянской городской 
администрации 
 

Ивкин  
Игорь Николаевич 

- начальник правового управления Брянской 
городской администрации 
 

Гращенкова 
Татьяна Владимировна 

- глава Бежицкой районной администрации  
 
 

Бледнова  
Светлана Васильевна 

- глава Володарской районной администрации  
 
 

Колесников 
Алексей Николаевич 

- глава Советской районной администрации  
 
 

Антошин 
Евгений Игоревич 

- глава Фокинской районной администрации 
 
  

Зайцев 
Виктор Федорович 
 

- начальник инспекции Федеральной налоговой 
службы по городу Брянску (по согласованию) 

Шведова  
Ирина Адольфовна 

- директор ГКУ «Центр занятости населения 
города Брянска» (по согласованию) 
 

Баранов  
Павел Александрович 

- директор  ГАУ «Брянский областной «Центр 
оказания услуг «Мой бизнес»  
(по согласованию) 

  
 

 
 
Заместитель начальника отдела 
прогнозирования и инвестиций  
комитета по экономике  
Брянской городской администрации                                        И.Г. Степанова 
 
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                           О.К. Астахова 



 6

Приложение № 2 к постановлению 
Брянской городской администрации 
от 22.04.2022 № 1477-п 

 
Положение  

о временной комиссии по мониторингу в базовых отраслях экономики 
в условиях санкций в городе Брянске 

 
1. Временная комиссия по мониторингу в базовых отраслях 

экономики в условиях санкций в городе Брянске (далее – Комиссия) 
создана с целью мониторинга структурных изменений в экономике 
городского округа город Брянск (далее - город Брянск), мониторинга 
работы предприятий и организаций в ключевых отраслях. 

Комиссия является координационным органом, обеспечивающим 
согласованные действия отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов, структурных подразделений Брянской 
городской администрации и выработки предложений, направленных на 
обеспечение устойчивости экономики города Брянска. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами Брянской области, 
указами и распоряжениями Губернатора Брянской области, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Брянской области, а 
также настоящим Положением. 

3. Основной задачей Комиссии является координация деятельности 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов, структурных 
подразделений Брянской городской администрации в области обеспечения 
устойчивости экономики и социальной стабильности города Брянска и ее 
развития. 

4. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей 
осуществляет следующие функции: 

4.1. Обеспечивает мониторинг деятельности промышленных 
предприятий и иных важнейших организаций базовых отраслей 
экономики; 

4.2. Разрабатывает предложения по муниципальным мерам 
поддержки предприятий и организаций города Брянска; 

4.3. Разрабатывает иные меры борьбы с негативными последствиями 
санкций в реальном секторе экономики; 

4.4. Рассматривает предложения по вопросам: 
- поддержки импортозамещения и экспорта продукции; 
- содействия развитию малого и среднего предпринимательства; 
- взаимодействует с департаментом экономического развития 



 7

Брянской области по вопросам реализации плана обеспечения устойчивого 
развития экономики и социальной сферы Брянской области.  

5. Комиссия имеет право приглашать на свои заседания 
представителей органов исполнительной государственной власти Брянской 
области, территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, руководителей районных администраций города Брянска, 
предприятий и организаций города Брянска, субъектов малого и среднего 
предпринимательства города Брянска. 

6. Комиссия имеет право вносить рекомендации отраслевым 
(функциональным) и территориальным органам, структурным 
подразделениям Брянской городской администрации по обеспечению 
устойчивого функционирования и развития экономики и финансов города 
Брянска. 

7. Председателем Комиссии является Глава городской 
администрации. 

8. Председатель Комиссии: 
- организует  деятельность и утверждает регламент работы 

Комиссии; 
- принимает решение о проведении внеочередного заседания 

Комиссии при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, 
входящих в его компетенцию. 

9. Заместитель председателя Комиссии осуществляет функции 
председателя Комиссии в его отсутствие. 

10. Секретарь Комиссии отвечает за организацию подготовки 
заседаний. 

11. Члены Комиссии: 
- не вправе делегировать свои полномочия другим лицам; 
- при невозможности присутствия на заседании Комиссии 

заблаговременно извещают об этом секретаря Комиссии; 
- в случае необходимости вправе направить секретарю Комиссии  

в письменном виде свое мнение по вопросам повестки дня заседания 
Комиссии. 

12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины ее членов. 

13. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием 
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании. 

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов ее заседаний, 
которые подписываются председателем и секретарем Комиссии, и 
доводятся до сведения отраслевых (функциональных) и территориальных 
органов, структурных подразделений Брянской городской администрации 
в виде соответствующих выписок. 

 



 8

14. Организационно-техническое и информационное обеспечение 
деятельности Комиссии осуществляет комитет по экономике Брянской 
городской администрации. 

 
 
 
Заместитель начальника отдела  
прогнозирования и инвестиций  
комитета по экономике  
Брянской городской администрации                                        И.Г. Степанова 
 
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                            О.К. Астахова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


